
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕСИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯРОВСКОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

ТЕХНЖУМ» 

ПРИКАЗ 

тШ от1^.08.2025г. 

«Об утверждении стоимости образовательных услуг по основным 
профессиональным образовательным программам» 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», в соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального 
закона от 29 .12.2012 № 2 7 3 ФЗ « Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом и Положением о порядке оказания платных услуг 
КГБПОУ «Яровской политехнический техникум» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Утвердить: 

1.1 Стоимость обучения по основным программам профессионального 
обучения на 2024 год. (Приложение №1). 

1.2. Стоимость обучения по основным профессиональным 
образовательным программам сверх контрольных цифр приёма в 2020-2021гг 
и в 2023-2024гг. учебных годах. (Приложение №2). 

1.3. Сметы расходов на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам сверх контрольных цифр приёма. 
(Приложение JNo3). 

2. Главному бухгалтеру Власовой Л.К. оплату за обучение по основным 
программам профессионального обучения и по основным 
профессиональным образовательным программам сверх контрольных цифр 
приёма принимать по безналичному расчёту через отделения банков или 
через кассу техникума. 

^ И.о.директора ' Л.Е.Соломенникова 
Ознакомлены; 





Монтажник 

трубопроводов 

Профессиональная 

Переподготовка 

Повьппение 
квалификации 

480 

250 
120 
80 

23420 

11550 
5670 
2880 

С 01.01.2024 

Официант Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 
Повышение 
квалификации 

480 
360 
250 
80 

23420 
17330 
11550 
2880 

с 01.01.2024 
по 31.12.2024 

Пекарь Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 
Повьппение 
квалификации 

480 
360 
250 
80 

23420 
17330 
11550 
2880 

С 01.01.2024 
по 31.12.2024 

Повар ^ Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 
Повьппение 
квалификации 

480 

250 
. 80 

23420 

11550 
2880 

С 01.01.2024 
по 31.12.2024 

Портье Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 
Повышение 
квалификации 

360 
250 
250 
80 

17330 
11550 
11550 
2880 

С 01.01.2024 
по 31.12.202^ 

Продавец 
продовольственных 
товаров 

Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 
Повьппение 
квалификации 

480 
360 
250 
80 

23420 
17330 
11550 
2880 

С 01.01.202^ 
по 31.12.202' 

Продавец 
• непро дово льственйьк 
товаров 

Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 
Повьппение 
квалификации 

480 
> .360:---

250 
80 

23420 
мкй5яШ33.0гзш» 

11550 
2880 

С 01.01.202 

Сварщик рз^шой дуговой 
сварки плавяпщмся 
покрытым электродом 

Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 

Повьппение 
квалификации 

480 
360 
250 
120 
80 

23420 
17330 
11550 
5670 
2880 

С 01.01.202 
по 31.12.20: 

Сварщик дуговой сварки 
плавящим электродом в 
заш]йтном газе 

Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 

Повьппение 
квалификации 

480 
360 : 
250 
120 • 
80 ; 

23420 
17330 
11550 
5670 
2880 

С 01.01.20: 
по 31.12.20: 

Сварщик газовой сварки Профессиональная 
подготовка 
Переподготовка 

Повышение 
квалификации 

480 
360 
250 
120 
80 

23420 
17330 
11550 
5670 
2880 

С 01.01.20 
по 31.12.20 



А Сварщик частично Профессиональная 480 23420 С 01.0L 
механизированной подготовка 360 17330 П 0 31.12.А 

V 
сварки плавлением Переподготовка 250 11550 \ сварки плавлением 

120 5670 \ Повышение 80 2880 \ 
квалификации > 

Слесарь по ремонту Профессиональная 480 23420 С 01.01.2024 
автомобилей подготовка 360 17330 по 31.12.2024 

Переподготовка 250 11550 
Повьттпение 80 2880 
квалификации 

Слесарь-ремонтник Профессиональная 480 23420 С 01.01.2024 
подготовка 360 17330 по 31.12.2024 
Переподготовка 250 11550 

V 
Повышение 80 2880 

V 

квалификации 
Слесарь-сантехник Профессиональное 480 23420 С 01.01.2024 

обучение 360 17330 по 31.12.2024 
Переподготовка 250 11550 
Повышение 80 2880 
квалификации 

Стропальщик Профессиональная 250 11550 С 01.01.2024 
подготовка 120 5670 по 31.12.202^ 
Переподготовка 120 5670 
Повышение 80 : 2880 
квалификации 

Резчик ручной Профессиональная 250 11550 С 01.01.202' 
плазменной резки подготовка 120 5670 по 31.12.202 плазменной резки 

Переподготовка 120 5670 
Повышение 80 2880 
квалификации 

Резчик ручной Профессиональная 250 11550 С 01.01.202 
кислородной резки подготовка 120 5670 по 31.12.202 

Переподготовка 120 5670 
Повышение 80 2880 
квалификации 

Токарь П р оф ессиональная 480 . 23420 С 01.01.20: 
подготовка 360 17330 по 31.12.20: 
Переподготовка 250 11550 
Повышение 80 2880 
квалификации 

Штукатур Профессиональная 360 17330 С 01.01.20: 
подготовка 250 11550 по 31.12.20 
Переподготовка 250 11550 
Повышение 80 2880 

1 'квалификации 
Электромонтер по Профессиональная 480 23420 С 01.01.2C 
ремонту и подготовка 360 17330 по31.12.2( 
обслуживанию Переподготовка 250 11550 
электрооборудования 120 5670 

Повышение 80 2880 
К15алификации 

http://01.01.2C


Диспетчер автомобильного 
и городского наземного 
электрического транспорта 

ДНО (программа 
профессиональной 
п ереподготовки) 

256 23110 С 01.01.2024 
по 31.12.2024 

1.1 и . .... — .Д- - . - , — 1 . 

Специалист, 
оч'ветственный за 
обеспечение безопасности 
дорожного двюкения 

ДПО (программа 
п рофессиональной 
переподготовки) 

256 23110 С 01.01.2024 
по 31.12.2024 

Специалист по кадрам ДПО (программа 
профессиональной 
переподготовки) 

250 23110 С 01.01.2024 
по 31.12.2024 



приложение №2 

Обучение по основным профессиональным образовательным программам 
сверх контрольных цифр приёма в 2023-2024гг, 

Nn /n Специально 
сть, 
профессия 

Базовое 
образован 
ие 

Уровень 
подготовки 

Срок 
обучения 

Форма 
обучения 

Стоимость 

1. 09.02.07 
Информаци 
онные 
системы и 
программир 
ование 

основное 
общее 

базовая 3 года 10 
месяцев 

очная 46 ооо,оа 

2. 38.02.01 
Экономика 
и 
бухгалтерск 
ий учет (по 
отраслям) 

основное 
общее 

базовая 2 года 10 
месяцев 

очная 46 000,00 38.02.01 
Экономика 
и 
бухгалтерск 
ий учет (по 
отраслям) 

3. 38.02.01 
Экономика 
и , 
бухгалтерск 
ий учет (по 
отраслям) 

основное 
общее 

базовая 3 года 10 
месяцев 

заочная 46 000,00 38.02.01 
Экономика 
и , 
бухгалтерск 
ий учет (по 
отраслям) 

4. 15.01.05 
Сварщик 
(ручной и 
частично 
механизиров 
анной 
сварки 
(наплавки)) 

основное 
общее 

базовая 1 год 10 
месяцев 

очная 46 000,00 

5. 23.01.07 
Машинирт 
крана 
(крановщик) 

основное 
общее 

базовая 1 год 10 
месяцев 

очная 46 000,00 

6. 38.01.02 
Продавец, 
контролер-
кассир 

основное 
общее 

базовая 2 года 10 
месяцев 

очная 46 000,00 

7. 43.02.15 
Поварское и 
кондитерско 
е дело 

основное 
общее 

базовая 3 года 10 
месяцев 

очная 46 000,00 



8. 43.02.16 основное базовая 2 года 10 очная 46 000,00 
Туризм и общее месяцев 
гостеприимс 
тво 

Обучение по основным профессиональным образовательным программам 
сверх контрольных цифр приёма в 2020-2021гг. 

N 
п/ 
п 

Специальность, 
профессия 

Базовое 
образован 
ие 

Уровень 
подготовки 

Срок 
обучения 

Форма 
обучения 

Стоимость 

1. 43.02.15 
Поварское и 
кондитерское 
дело 

основное 
общее 

базовая 3 года 10 
месяцев 

очная 46 000,00 

2. 09.02.05 
Прикладная 
информатика 
(по отраслям) 

основное 
общее 

базовая 3 года 10 
месяцев 

очная 46 000,00 

3. 22.02.06 , 
Сварочное 
производство 

основное 
общее 

базовая 3 года 10 
месяцев 

очная 46 000,00 

. > ^ У /Т/ ' 


